
1

*MC05X023IMN8*

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)
Číslo smlouvy 0009/0/OIN/23

1. Smluvní strany

1.1. Zadavatel: Městská část Praha 5

se sídlem: náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5
zastoupena: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení:
č. ú.:

(dále jen „zadavatel“, na straně jedné)

1.2 Zhotovitel: Vladimír Šuvarina

Evidovaný v registru ekonomických subjektů
se sídlem: Puškinovo náměstí 447/9, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
zastoupený: Vladimírem Šuvarinou
IČO: 75211211
DIČ: CZ7904050264
bankovní spojení:
č. ú.:

(dále jen „zhotovitel“, na straně druhé)

Zadavatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:

ve věcech smluvních: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5

ve věcech administrativních: Ing. Pavel Rous, pracoviště kvality a e-governmentu,
tel.: 257 000 549
e-mail: pavel.rous@praha5.cz

ve věcech technických: Bc. Josef Listík, pověřený vedením oddělení správy
ICT, aplikací a

podpory uživatelů
tel.: 257 000 583,



2

e-mail: josef.listik@praha5.cz

Zhotovitelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:

Ve věcech smluvních: Vladimír Šuvarina
tel.:
e-mail: vladimir@honeypot.cz

Ve věcech technických: Vladimír Šuvarina
tel.:
e-mail: vladimir@honeypot.cz

2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb
souvisejících se zajištěním podpory, úprav a rozvoje aplikace Geoportál Prahy 5, dle čl. 3
a 4 této smlouvy (dále také „služby“).

2.2. Zadavatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení sjednané
ceny za jejich provedení podle podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.3. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Podpora Geoportálu Prahy 5“.

2.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka zhotovitele ze dne
17. 7. 2023, která byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější.

3. Specifikace předmětu smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je zajištění podpory, úprav a rozvoje aplikace Geoportál Prahy 5,
zahrnující sběr dat, jejich úpravy a převody do otevřených formátů. Konkrétně se jedná o
následující rozsah činností:

• Geolokace dat a převod do formátu GeoJSON
• Tvorba nových vrstev, aktualizace stávajících vrstev a jejich celková správa
• Tvorba a úpravy bodů, linií a polygonů
• Pořizování a zpracování fotografií k vrstvám
• Tvorba grafických intuitivních ikon k vrstvám
• Zajištění provozu prostředí geoportálu a řešení technických problémů
• Poskytování statistických dat a výstupů o návštěvností jednotlivých vrstev
• Řešení a zapracování podnětů a požadavků vztahujících se ke geoportálu

• Účast na konzultačních schůzkách a jednáních pracovní skupiny
• Spolupráce při přípravě Edičního plánu a návrhů na další rozvoj
• Telefonická a e-mailová podpora
• Účast na schůzkách, doporučení best practice z jiných obdobných produktů (v prostředí např.

MHMP, TSK, THMP atp.)



 
 

3 
 

3.2. Doba plnění smlouvy je do 31.12.2024 nebo do vyčerpání finančního limitu 232 400 Kč bez 
DPH. 

4. Způsob, termín a místo poskytování služeb 
 
4.1. Zhotovitel je povinen zahájit poskytování služeb nejpozději den následující po účinnosti 

této smlouvy, nestanoví-li zadavatel jinak. 
4.2. Služby budou poskytovány na základě požadavků zadavatele. 
4.3. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

4.4. Zadavatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů zadavatele je 
zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů zadavatele písemně upozornit, v 
opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v 
důsledku nevhodných pokynů zadavatele zadavateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím 
osobám vznikly. 

4.5. Zhotovitel určí před zahájením realizace činnosti dle této smlouvy kontaktní osobu ve 
věcech technických pro plnění předmětu smlouvy (dále jen „kontaktní osoba 
zhotovitele“). Kontaktní osoba zhotovitele bude mimo jiné řídit průběh zadaných prací 
zadaných zadavatelem a po jejich dokončení je předá zadavateli. 

4.6. Zadavatel se zavazuje jmenovat před zahájením plnění předmětu smlouvy kontaktní 
osobu ve věcech technických (dále jen „kontaktní osoba zadavatele“) a jejího zástupce, 
která bude pověřena: 
- činit závazná rozhodnutí za zadavatele v souvislosti s realizací prací dle této smlouvy; 
- posuzovat výstupy z plnění předmětu smlouvy, které budou zadavateli v souladu s 

touto smlouvou předloženy k posouzení; 
- účastnit se informativních schůzek o průběhu realizace prací dle této smlouvy.  

4.7. Zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud služby nebyly poskytnuty řádně 
v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud výstup neobsahoval 
veškeré údaje požadované zadavatelem, přičemž v takovém případě zadavatel důvody 
odmítnutí převzetí výstupu písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od termínu předání výstupu. Zhotovitel se zavazuje vady výstupu 
odstranit nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení odmítnutí převzetí 
výstupu.  

4.8. Pokud zadavatel uplatní písemný nárok na odstranění vad výstupu, zavazuje se zhotovitel 
tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, 
nestanoví-li zadavatel jinak. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat služby na celém 
území České republiky, přičemž veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v 
souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy jsou již zahrnuty v ceně poskytovaných 
služeb. 

5. Cena díla, platební podmínky a smluvní pokuty 
 
5.1. Celková maximální sjednaná cena je 232 400 Kč (slovy dvěstětřicetdva tisíc čtyři sta korun 

českých) bez DPH, tj.  281 200 Kč včetně DPH, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  



 
 

4 
 

5.2. Cena za plnění předmětu smlouvy činí: 
 

 Cena bez DPH Výše DPH (21%) Cena s DPH 
Cena za hodinu práce 581 Kč 122 Kč 703 Kč 
Cena za 400 hodin práce 232 400 Kč 48 800 Kč 281 200 Kč 

 
5.3. Cena poskytnutých služeb bude hrazena na základě faktury — daňového dokladu za 

poskytnuté služby, a to po převzetí jednotlivé dílčí části služeb. 
5.4. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními předpisy. 
5.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury zadavateli na kontaktní adresu zadavatele. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté 
služby z bankovního účtu zadavatele. V případě pochybností se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

5.6. Povinnou přílohou každé faktury zhotovitele bude Soupis provedených prací a úkonů 
(dále jen „Soupis“). Soupis musí být před vyfakturováním předem odsouhlasen 
zadavatelem. Součástí faktury bude – kromě Soupisu – také předávací protokol.  

5.7. Cena dle bodu 5.1. této smlouvy může být změněna pouze v případě změny příslušných 
daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena 
dle této smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného 
plnění.   

5.8. Veškeré změny v realizaci smlouvy, které změní cenu díla, je zhotovitel povinen 
dohodnout se zadavatelem před jejich provedením. Pokud by změny znamenaly zvýšení 
ceny uvedené v bodě 6.1. této smlouvy, lze je provést pouze na základě předchozí 
písemné dohody smluvních stran formou dodatku k této smlouvě. Pokud by zhotovitel 
provedl takové práce bez předchozího uzavření dodatku ke smlouvě, poruší tím závazek 
z této smlouvy a za porušení závazku se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 
odpovídající ceně prací realizovaných bez uzavření dodatku. 

 

6. Povinnost mlčenlivosti 
 
6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od zadavatele nebo o zadavateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu zadavatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:  
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
6.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 6.1. všechny osoby, 

které se budou podílet na poskytování služeb zadavatele dle této smlouvy. 
6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 

služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 
6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
6.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



 
 

5 
 

7. Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 
 
7.1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu podle čl. 4. této 

smlouvy ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve 
výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7.2. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě. 

7.4. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo zadavatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a. prodlení zhotovitele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě 
b. prodlení zhotovitele s předáním výstupu o více než pět (5) kalendářních dnů; 
c. porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. 6.; 
d. postup zhotovitele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny zadavatele. 

7.5. Zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c. zhotovitel vstoupí do likvidace. 

7.6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zadavatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dní. 

7.7. Zadavatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
zadavatele vážně ohroženy. 

7.8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
 

8. Záruka a sankce za její nedodržení 
 
8.1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím poskytnutých služeb dle této smlouvy po dobu 12 měsíců, a 

to od data předání výstupu zadavateli. 
8.2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
8.3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 1 měsíce od 

doručení reklamace zadavatele. 
8.4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý případ a za každý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. Nárok na náhradu škody převyšující smluvní 
pokutu není dotčen. 



 
 

6 
 

8.5. Reklamace jsou ze strany zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem Ing. Zdenkem 
Pecharem, tel. 257 000 910. 
 

9. Povinná ustanovení  
 
9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její 

uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do třiceti (30) dnů 
ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. 
Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve smlouvě uveřejněné v 
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. 
c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

9.2. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 
jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 37/1048/2023 ze dne 02.10.2023 

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci této smlouvy se přiměřeným způsobem pokusí 
zajistit, bude – li to možné vzhledem k předmětu smlouvy, a to po celou dobu trvání této 
smlouvy: 
9.3.1. plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých 
poddodavatelů; 

9.3.2. sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu 
výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují 
za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
smlouvou na veřejnou zakázku; 

9.3.3. řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění; 

9.3.4. snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 
prostředí, zejména pak: 
• využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  
• tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných zadavateli při realizaci 

veřejné zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní 
použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním 
zaměstnanců dodavatele k efektivnímu/úspornému tisku; 

• předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li 
je během plnění veřejné zakázky způsobit; 



 
 

7 
 

• předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi 
a prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 
nakládání s odpady;  

9.3.5. implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 
souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 
možné. 

10. Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání 
 
10.1. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 

smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost 
a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento 
neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým, platným, 
vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení 
této smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) zdánlivým, 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

10.3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu zadavatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

10.4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány jen písemnou formou a musí být 
potvrzeny oběma stranami. 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran 
připojí své elektronické podpisy. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetli, 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
V ……………., dne……….2023                                                                    V Praze, dne……………2023 

 
 
 
 
 
…………………………………….           …………………………………… 
        za zhotovitele:            za zadavatele: 
 Vladimír Šuvarina  Mgr. Radka Šimková 
                        starostka 

Vladimír 
Šuvarin
a

Digitally signed 
by Vladimír 
Šuvarina 
Date: 
2023.10.30 
13:39:01 
+01'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2023.10.30 
19:40:10 +01'00'


